
ZARZĄDZENIE NR WA.0050.217.2023 
BURMISTRZA MIASTA ŻARY 

z dnia 20 października 2023 r. 

w sprawie powołania Zespołu Konsultacyjno–Opiniującego 

Na podstawie art. 30 ust.1 i art. 31 ustawy  z dnia  8  marca  1990 r. o  samorządzie  gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 oraz 1688), w związku z art. 5 ust. 2 pkt 5 i ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2023 r. poz. 571) oraz § 6 ust. 10 uchwały nr 
XLVI/71/22  Rady Miejskiej w Żarach z dnia 25 listopada 2022 r.  w sprawie rocznego programu współpracy 
Gminy Żary o statusie miejskim na rok 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których  mowa 
w art. 3 ust.3. ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2022 r. 
poz. 2513 ogłoszony 6 grudnia 2022 r.), zarządza się co następuje: 

§ 1. Powołuję „Zespół Konsultacyjno – Opiniujący” o charakterze doradczym i inicjatywnym, zwanym dalej 
„Zespołem”, złożonym z przedstawicieli organizacji pozarządowych działających na terenie Miasta Żary oraz 
przedstawicieli samorządu Gminy Żary o statusie miejskim w następującym składzie: 

1. Izabela Kumor-Pilarczyk– przedstawiciel Fundacji Centrum Rozwoju Społeczno-Edukacyjno- 
Gospodarczego w Żarach, 

2. Stanisław Łazaruk  – przedstawiciel Organizacji Rejonowej Ligi Obrony Kraju w Żarach, 

3. Angelika Sznabel – przedstawiciel Stowarzyszenia Przestrzeń Rozwoju Osobistego Mentor w Żarach, 

4. Arkadiusz Lis – przedstawiciel Rady Miejskiej w Żarach, 

5. Agnieszka Makosz – przedstawiciel Burmistrza Miasta Żary. 

§ 2. Traci moc Zarządzenie Burmistrza Miasta Żary Nr WA.0050.268.2019 z dnia 16.10.2019 r. 
w  sprawie powołania „Zespołu Konsultacyjno – Opiniującego”. 

§ 3. Regulamin działania Zespołu Konsultacyjno–Opiniującego określa załącznik nr 1 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu 
Miejskiego w Żarach. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Burmistrz 
 
 

/-/ Danuta Madej 

Id: DB09AC92-23EA-44B5-A038-B55A321D2E85. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr WA.0050.217.2023 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 20 października 2023 r. 

Regulamin działania Zespołu Konsultacyjno–Opiniującego. 

§ 1. Zespół Konsultacyjno-Opiniujący powołany jest Zarządzeniem Burmistrza Miasta Żary. 

W skład zespołu wchodzi 5 osób: 

1) 1 radny z Rady Miasta, 

2) 1 pracownik Urzędu Miasta, 

3) 3 przedstawicieli organizacji pozarządowych mających siedzibę na terenie Miasta Żary. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1) opiniowanie rocznego programu współpracy Gminy Żary o statucie miejskim 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

2) stałe monitorowanie oraz doskonalenie współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi; 

3) możliwość wskazywania członków do komisji konkursowych otwartych konkursów ofert realizowanych na 
podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2023 r. poz. 571); 

4) wyrażanie opinii w sprawach dotyczących funkcjonowania organizacji pozarządowych oraz podmiotów z art.3 
ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2023 r. poz. 571); 

5) udzielanie pomocy i wyrażanie opinii w przypadku sporów między organami administracji publicznej 
a organizacjami pozarządowymi; 

6) wyrażanie opinii w sprawach dotyczących zadań publicznych, w tym zlecania tych zadań do realizacji przez 
organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2023 r. poz. 571), oraz 
w sprawach rekomendowanych standardów realizacji zadań publicznych; 

7) współpraca z Miejskim Zespołem Zarządzania Kryzysowego oraz innymi podmiotami. 

§ 3. Kadencja członków Zespołu trwa 4 lata. 

§ 4. Zespół konsultacyjny może zapraszać na swoje posiedzenia między innymi: 

1) przedstawicieli samorządowych jednostek organizacyjnych; 

2) przedstawicieli organizacji pozarządowych; 

3) ekspertów i doradców; 

4) przedstawicieli odpowiednich komórek organizacyjnych Urzędu Miasta w Żarach. 

§ 5. Członkowie zespołu wykonują swą pracę nieodpłatnie. 

§ 6. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący lub wiceprzewodniczący, którzy są wybierani na pierwszym 
posiedzeniu Zespołu. 

§ 7. Zespół obraduje w obecności co najmniej trzech członków w tym przewodniczącego lub 
wiceprzewodniczącego. 

§ 8. Przewodniczący lub wiceprzewodniczący zwołuje posiedzenie Zespołu. 

§ 9. Zespół jest zobowiązany zająć się sprawami przedłożonymi przez Burmistrza jak również 
z własnej inicjatywy.

Id: DB09AC92-23EA-44B5-A038-B55A321D2E85. Podpisany Strona 1




